
I  Narodowy  Kongres  Nauka  dla
Biznesu

Warszawa, 19-21 listopada 2025 r.

W  dniach  19-21  listopada  2025r.  w  Centrum  Konferencyjnym  EXPO  XXI  w
Warszawie odbył się I Narodowy Kongres Nauka dla Biznesu zorganizowany przez
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego wraz z Siecią Badawczą Łukasiewicz.
Instytut  Ogrodnictwa  –  Państwowy  Instytut  Badawczy  na  wydarzeniu
reprezentowali  brokerzy  ZTTiOPB  Adam  Kaźmierczak,  Marta  Jagodzińska,
Barbara  Kondratowicz.  Wydarzenie  miało  na  celu  zainicjowanie  trwałej
współpracy  między  światem  nauki,  biznesem  i  administracją  publiczną  oraz
wypracowanie  praktycznych  mechanizmów  komercjalizacji  wyników  badań  i
efektywnego  transferu  technologii.

Kongres  został  otwarty  przez  Premiera  RP  Donalda  Tuska,  który  podkreślił
znaczenie  nowoczesnych  technologii  i  innowacji  dla  bezpieczeństwa  oraz
konkurencyjności  naszego  państwa.

Na kongresie wybrzmiała potrzeba zbudowania trwałych i jasnych mechanizmów
współpracy nauki z gospodarką opartych na wzajemnym zaufaniu i zrozumieniu
potrzeb,  jak  również  wsparciu  lokalnych  ekosystemów  relacji  naukowo-
biznesowej,  które  staną  się  regionalnymi  centrami  rozwoju  innowacji.

Zwrócono uwagę na znaczenie współpracy nauki z biznesem jako kluczowego
elementu strategii rozwoju zarówno uczelni jak i firm. Wyraźnie podkreślano, iż
nauka i biznes to naczynia połączone, w których na dziś brakuje swobodnego
przepływu.  Wielu  dyskutantów  wskazywało  również  na  zmianę  kryteriów
ewaluacji jako motoru zmian relacji nauki i biznesu i poprawy wpływu uczelni na
gospodarkę.  Wspólnym oczekiwanym rezultatem podejmowanych na kongresie
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dyskusji będzie sformułowanie rekomendacji i postulatów do zmian opartych na
stymulowaniu przedsiębiorczości na uczelniach, wzroście znaczenia współpracy
gospodarczej,  kreowaniu  innowacji,  umiędzynarodowieniu  polskiej  myśli
technologicznej, skalowaniu start-upów wywodzących się z uczelni i budowaniu
ich marki na świecie. 

Kongres  został  wzbogacony  o  strefę  wystawienniczą,  w  której  swoją  ofertę
prezentowały  poszczególne  Ministerstwa  Administracji  Publicznej,  Urząd
Patentowy  RP,  Porozumienie  Spółek  Celowych  Uczelni  PSC,  Ośrodek
Przetwarzania Informacji – PIB, instytucje finansujące tj. FNP, NCBR, ABM oraz
jednostki badawcze i uczelnie.

#FunduszeUE #Dotacja #Porozumienie #Science4Business #FENG
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